
 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  - www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativo Pasquale Cortellessa 

 

Prot. e data vedi segnatura  

 

 

OGGETTO: Determina di revoca dell’affidamento di fornitura di servizi per viaggio d’istruzione ad Augsburg  

(CIG: 8121515631), e servizio di noleggio pullman per viaggio d’istruzione a Forlì (CIG: Z092C13532) 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

- VISTO  il Decreto di aggiudicazione (Prot. n. 5563 del 21/12/2019) che, a seguito di procedura negoziale, 

affida alla Ditta Pevero Viaggi srl  la fornitura di servizi per il viaggio studio ad Augsburg dal 1 al 7 

Marzo 2020; 

- VISTA la Determina Dirigenziale n. 97 del 18/02/2020 relativa all’affidamento diretto alla Ditta Brenzan 

del servizio di trasporto in pullman per viaggio d’istruzione a Forlì del 4 Marzo 2020; 

-  VISTO il D.L. n.6 del 23/02/2020 con cui il Consiglio dei Ministri ha definito apposite misure finalizzate 

al contenimento della diffusione del COVID-19; 

- VISTO il D.P.C.M. del 25/02/2020  - “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, 

n.6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”, pubblicato in G.U. - Serie Generale n. 47 del 25/02/2020, che all’art. 1, co.1, lett. b) 

dispone la sospensione fino al 15 Marzo 2020 dei viaggi d’istruzione, iniziative di scambio o 

gemellaggio, visite guidate ed uscite didattiche comunque denominate, programmate dalle Istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado; 

- PRESO ATTO dell’applicabilità ai casi di specie, in ordine al diritto di recesso del viaggiatore prima 

dell’inizio del pacchetto di viaggio, di quanto previsto dall’art. 41, co. 4, del D. Lgs. 23 maggio 2011, 

n.79; 

 
DETERMINA 

 

- che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 

- di revocare per le motivazioni indicate in premessa l’affidamento dei servizi per i seguenti viaggi: 

       viaggio studio ad Augsburg: 

1) dal 1 al 7 marzo 2020 (CIG: 8121515631) affidato alla Ditta Pevero Viaggi srl,, via Guercino n.14, 

44042 Cento (Fe) con Cod. Fis./P.Iva: 01484530389, per un imponibile di € 21.060,00 (Iva esclusa) 

da imputare al capitolo di spesa A05-1 dell’esercizio finanziario 2020; 

2) di considerare annullato, e quindi privo di effetti, l’ordine di acquisto con prot. n. 432 del 

23/01/2020; 

3) di aver provveduto a darne comunicazione all’operatore economico con nota del 26/02/2020 prot. n. 

1269; 

viaggio d’istruzione a Forlì: 

4) 4 marzo 2020 (CIG: Z092C13532) affidato alla Ditta Autoservizi Giulio Brenzan, viale Marconi 

n.10, 45035 Castelmassa (Ro) con Cod. Fisc./P.Iva: 00070210299, per un imponibile di € 326,70 

(Iva esclusa) da imputare al capitolo di spesa A05-1 dell’esercizio finanziario 2020; 

5) di considerare annullato, e quindi privo di effetti, l’ordine di acquisto con prot. n. 1168 del 20/02/2020; 

6) di aver provveduto a darne comunicazione all’operatore economico con nota del 26/02/2020 prot. n. 

1270; 

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000104 - 06/03/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Pedarzini

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/


 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  - www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativo Pasquale Cortellessa 

 

- di provvedere al reintegro della spesa nel capitolo di cui ai punti 1) e 4); 

- di annullare il CIG attraverso il portale SmartCIG dell’ANAC; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituto Scolastico ai sensi del D. Lgs. 

33/2013 e s.m.i.. 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pedarzini Cristina 
(F.to digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000104 - 06/03/2020 - UNICO - U

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Pedarzini

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/

		2020-03-06T12:16:04+0100
	PEDARZINI CRISTINA




